mortem non reformidet/ nullo terrore/ nullo metu reuoceat/ nulla adulatione a vero deflectatur. exiliuz non refugiat/ que nouerit sapienti patriam munduz esse/ egestatem non timeat/ que nihil deesse sapienti sci at cui totus mundus diuitiarum est?

Quid enim p̄celsius eo viro/ qui auro moueri neciat/ cōtemp̄tū habeat pecuniarū/ ⁊ velud ex arce quadam despiciat hominū cupiditates? Quod q̄ fecerit/ hūc homines supra hominē esse arbitrant? Quis est (iquit) ⁊ laudabimus eū? Fecit enim mirabilia in vita sua. Sūo enim nō admirandus/ qui diuitias spernit/ quas pleriq̄ saluti proprie pretulerūt? Decet igitur ōnes censura frugalitatis. cōtinentie autoritas. ⁊ maxime eum qui honore prestat. ne pre eminentē virū/ thesaurū possideant sui. ⁊ pecuniis seruiat. qui pre est liberis. Illud magis decet/ vt supra thesaurum sit animo/ ⁊ infra amicū obsequio. Humilitas enī auget grām. Nec plena laudis ⁊ digna primario viro/ nō omnē tū tyris negotiatoribus/ ⁊ galathis mercatoribus habere turpis lucri cupidinez. nec omne bonū locare in pecunia. ⁊ tanq̄ mercenario munere/ quotidianos numerare questus/ calculari compendia.

Capitulum quintum Quattuor habens partes.

Quod si ab his/ sobrium animū gerere laudabile est quanto illud prestantius si dilectionē multitudinis liberalitate acquiras/ neq̄ superflua circa importunos/ neq̄ restricta circa indigentes. Plurima autem genera liberalitatis sunt. nō solum quotidiana sumptu egentibus (quo vitā possint sustinere suā disponere ac dispensare alimonia) verū etiam his q̄ publice egere verecundant cōsulere/ ac subuenire. q̄te nus cōmunis egenorum alimonia non exhauriatur.

De eo enim loquor / qui preest alicui muneri . vt si of
 ficiū sacerdotis gerat / ac dispensatoris . vt de his sug
 gerat episcopo nec reprimat . si quē positū in necessita
 te aliqua cognouerit . aut defectum opibus / ad inopie
 necessitatē redactā . maxime si nō effusione adulescen
 tie / sed direptione alicuius . 7 amissioe patrimonii in
 eam reciderit iniuriā / vt sumptū exercere diurnū non
 queat . Summa etiā liberalitas captos redimere . eripe
 re ex hostiū manibus . subtrahere neci homines . 7 ma
 xime feminas turpitudini . reddere parentib9 liberos /
 parētes liberis . ciues patrie restituere . Nota sunt hec
 nimis ill yrica vastitate 7 tracie . Quāti ubiq; venales
 erāt toto captiui orbe / quos si reuoces / vnius pūni
 cie numerū explere nō possint . Fuerūt tñ q̄ etiā quos
 ecclesie redemerūt / i seruitute reuocare vellēt ip̄a graui
 ores captiuitate / qui inuiderent alienā misericordiā .
 Ip̄i si in captiuitatez venissent / seruirent liberi . si vē
 diti fuissent / seruitutis ministeriū nō recusarēt . 7 vo
 lunt alienam libertatem rescindere / qui suā seruitutez
 non possent rescidere . nisi forte precium recipere emp
 tori placeret . in quo tamen non rescindit seruitus .
 sed redimitur . Precipua est igitur liberalitas redime
 re captiuos / 7 maxime ab hoste barbarico . qui nihil
 humanitatis deferat ad misericordiam / nisi q̄ auari
 tia reseruauerit . ad redemptionem es alienū subire si
 debitor soluendo non sit . atq; ardetur ad solutionem
 que sit in re debita . 7 inopia destituta / nutrire paruu
 los . pupillos tueri . Sunt etiam qui virgines orba
 tas parentibus / tuende pudicitie gratia / connubio
 locent . non solum studio / sed etiam sumptu adiu
 uent . Est etiam illud genus liberalitatis / quod apo
 stolus docet / vt si quis fidelis habet viduas /